
532ª feira | 26/Abr/2021  - Edição nº 10921

NOME RG ���LF CARGO CLASSE
REF.�SAL.

A�PARTIR�DE
DE ���PARA

Leonardo�Augusto�de�Oliveira 89183910 �1
�Assistente�em�Ciência

e�Tecnologia A 2 3 01/07/2018

Art.�3º�Esta�Resolução�Conjunta�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.

��������Curitiba,�22�de�abril�de�2021

MARCEL�HENRIQUE�MICHELETTO
Secretário�de�Estado

NORBERTO�ANACLETO�ORTIGARA
Secretário�de�Estado

NATALINO�AVANCE�DE�SOUZA
Diretor-Presidente

81657/2021

Resolução�SEAP�nº�10.936/2021

O�SECRETÁRIO�DE�ESTADO�DA�ADMINISTRAÇÃO�E

DA�PREVIDÊNCIA,�no�uso�das�atribuições�legais�e�considerando�o�disposto�na

Lei�Estadual�nº�19.848,�de�03�de�maio�de�2019,

R�E�S�O�L�V�E:

Art.�1°�Designar�em�conformidade�com�o�decreto�de�nomeação�n°�7.083�de�10

de�março�de�2021,�publicado�no�diário�oficial�n°�10890�de�10�de�março�de�2021

o � servidor � abaixo � relacionado � para � responder � como � Chefe � do � Grupo

Administrativo � Setorial � da � Secretaria � de � Estado � da � Administração � e � da

Previdência�–�SEAP:

Chefe�do�Grupo�Administrativo�Setorial�-�GAS

Função Nome RG

Chefe�do�Grupo�Administrativo�setorial,�
simbologia�DAS-4,�da�Secretaria�da�
Fazenda�-SEFA,�a�partir�de�20/04/21.

Renato�Germano
Cys

5.985.867-0

Art.�2º�Esta�Resolução�entra�em�vigor�com�efeitos�retroativos�ao�quadro�acima,

ficando�revogadas�todas�as�disposições�ao�contrário.

Curitiba,�20�de�abril�de�2021.

�����������������������������������������������Marcel�Henrique�Micheletto

Secretário�de�Estado�da�Administração�e�da�Previdência

81439/2021

Resolução SEAP nº.  10927

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 2491 de 23 
de janeiro de 1984.

R E S O L V E:

Transferir,� Ex-Offi��cio,� a� partir� de� 05� de� abril� de� 2021,� para� a� Reserva� Não�
Remunerada da Polícia Militar do Estado do Paraná, MURILO MARTINS 
BELIZARIO, RG no 8.969.816-2, Soldado 1ª Classe, LF-01, de acordo com o 
artigo 45, parágrafo 1º da Constituição Estadual e artigo 167, Letra A, da Lei no 
1.943/54.
Protocolo nº 17.453.295-8.

Curitiba, 20 de abril de 2021

Marcel Miche letto
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Resolução SEAP nº.  10928

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 

no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 2.491, de 23 
de janeiro de 1984,

R E S O L V E

Tornar sem efeito, a Resolução nº 1929 de 15/04/2019, em nome de ANTONIO 
APARECIDO DE SOUZA, RG 3.821.187-0, LF 01, Soldado 1ª Classe, em 
atendimento ao Acordão  n° 2724/2019 do Tribunal de Contas do Paraná, 
restabelecendo os efeitos da Resolução n° 6079 de 08/06/2016.
Protocolo nº 17.159.903-2.

Curitiba, 20 de abril de 2021.

Marcel Micheletto
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Resolução SEAP nº.  10929

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 2.491, de 23 
de janeiro de 1984,

R E S O L V E

Tornar sem efeito, a Resolução nº 5574 de 09/05/2016, que transferiu para a 
Reserva Remunerada por Invalidez proporcional, LEANDRO HENRIQUE DA 
SILVA, RG 8.947.682-8, LF 01, Soldado 1ª Classe, conforme decisão proferida 
pela Portaria n° 967-CG - COGER de 03/08/2020.
Protocolo nº 17.099.360-8.

Curitiba, 20 de abril de 2021.

Marcel Micheletto
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Resolução SEAP nº.  10930

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o contido no Decreto no 1748 de 24 de janeiro de 
2000, 

R E S O L V E: 

Proceder a revisão dos proventos de inatividade, de DILVAMIRA PAIVA 
MARTINS, R.G. nº 3.656.812-7, LF 01, Agente Universitário, PRPREV, em 
atendimento a diligência do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. conforme 
cálculos� de� fl�s.� 34� –� PRPREV.� Valor� dos� proventos� R$� 3.794,07� (Três� mil,�
setecentos e noventa e quatro reais e sete centavos). 
Protocolo nº 17.536.364-5.

Curitiba, 20 de abril de 2021.

Marcel Micheletto
 Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Resolução SEAP nº.  10931

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o contido no Decreto no 1748 de 24 de janeiro de 
2000, 

R E S O L V E: 

Proceder a revisão dos proventos de inatividade, de EUNICE DE PAULA LEITE, 
R.G. nº 4.513.695-7, LF 01, Agente Universitário, PRPREV, em atendimento a 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
240045321

Documento emitido em 28/04/2021 11:21:20.

Diário Oficial Executivo
Nº 10921 | 26/04/2021 | PÁG. 53

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


